
Aanwijzingsbesluit hondenlosloopgebieden gemeente Oldambt 2024 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt, 

  

gelet op artikel 2:57, tweede lid Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Oldambt 2024, 

  

overwegende de wens om openbare plaatsen binnen de bebouwde kom aan te wijzen waar honden 

mogen loslopen, 

  

  

B e s l u i t: 

  

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit hondenlosloopgebieden gemeente Oldambt 2024 

  

  

  
  

  

  

Artikel  I 
De openbare plaatsen, zoals gemarkeerd in bijlage 1 behorende bij dit aanwijzingsbesluit, worden 

aangewezen als openbare plaatsen waar het de eigenaar of houder van een hond toegestaan is die 

hond onaangelijnd te laten verblijven of te laten lopen. 

Artikel  II 
Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking, de dag na die van bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van de gemeente Oldambt op 21 mei 2024. 

De secretaris, De burgemeester, 

Berlinda Aukema Cora-Yfke Sikkema 

Nr. 229840 

GEMEENTEBLAD 29 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oldambt 

Gemeenteblad 2024 nr. 229840 29 mei 2024 1 



  
  

Gemeenteblad 2024 nr. 229840 29 mei 2024 2 



  
  

Gemeenteblad 2024 nr. 229840 29 mei 2024 3 



Bijlage 1 Hondenlosloopgebieden 
  

Gebied 1 Stadspark Winschoten 

Gebied 2 Margrietstraat Oostwold 

Gebied 3 Tichelwerk Oostwold 

Gemeenteblad 2024 nr. 229840 29 mei 2024 4 



Niet eens met dit besluit? 

  

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht (hierna Awb) 

bezwaar maken. Bezwaarschriften dienen binnen zes weken na dagtekening van deze bekendmaking 

te worden ingediend bij: 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt 

Secretariaat adviescommissie bezwaarschriften 

Kamer algemene zaken 

Postbus 175 

9670 AD Winschoten 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en ten minste bevatten: 

a. de naam en het adres van de indiener; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de gronden van het bezwaar. 

Een bezwaarschrift kan ook digitaal worden ingediend. Daarvoor dient de belanghebbende te beschikken 

over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk daarvoor en voor meer informatie over bezwaar en 

beroep op de website van de gemeente, https://www.gemeente-oldambt.nl/bezwaar-en-beroep. 

Het bezwaarschrift schorst echter de werking van dit besluit niet. Belanghebbenden kunnen de voorzie- 

ningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland, afdeling Bestuursrechtspraak, Postbus 150, 9700 

AD Groningen, verzoeken een voorlopige voorziening te treffen. Er moet dan wel sprake zijn van onver- 

wijlde spoed, gelet op de betrokken belangen die hiermee zijn gemoeid. Voorwaarde hierbij is dat er 

ook een bezwaarschrift is ingediend. Voor het indienen van een verzoek om een voorlopige voorziening 

is griffierecht verschuldigd. 

Het verzoek om een voorlopige voorziening te treffen kan ook digitaal worden ingediend bij de genoemde 

rechtbank via https://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor dient de belanghebbende te beschikken 

over een elektronische handtekening (DigiD). Op de genoemde website staan de precieze voorwaarden 

voor het indienen van een voorlopige voorziening vermeld. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 229840 29 mei 2024 5 


